



برندگان چهارمین جایزه بنیاد جهانی «پروفسور یلدا» معرفی و تقدیر شدند

چهارمین جایزه بنیاد جهانی «پروفسور علیرضا یلدا»، پدر دانش بیماری های عفونی ایران، طی مراسمی به استادان پیشکسوت و برجسته و پژوهشگران و نوآوران برگزیده عرصه پزشکی اهدا شد. به گزارش خبرنگار علمی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در این مراسم که عصر چهارشنبه با حضور پروفسور علیرضا یلدا، پدر دانش بیماری های عفونی، دکتر جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، دکتر رنجبر، رئیس بنیاد آکادمیک جهانی پروفسور یلدا، دکتر بهادری، رئیس دفتر ارتباط با دانش آموختگان دانشگاه علوم پزشکی تهران، دکتر اتو گراف، رئیس بخش فرهنگی سفارت آلمان در ایران و جمع زیادی از استادان، دانشجویان و پژوهشگران حوزه پزشکی در تالار ابن سینای دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد، چهارمین جایزه بنیاد جهانی پروفسور یلدا به استادان و پژوهشگران برگزیده در شش رده «پژوهشگران جوان»، «پزشکانی که در زمینه های فرهنگی و هنری فعالیت داشته اند»، «پژوهشگران نوآور»، «استادان برجسته پزشکی»، «پزشکانی که با مسئولیت پذیری نسبت به اجتماع در حیطه سلامت عمومی و پزشکی به ویژه در مناطق محروم و نیازمند، منشا اثر بوده اند» و «استادان بزرگ و پیشکسوت پزشکی» اهدا شد.

«استادان بزرگ و پیشکسوت پزشکی»

بر اساس این گزارش، مدال افتخار چهارمین جایزه بنیاد جهانی پروفسور یلدا به «استادان بزرگ و پیشکسوت پزشکی» شامل دکتر پرویز مسعودی (جراح قلب مقیم آلمان)، دکتر غلامعلی تاری وردیان (متخصص ژنتیک انسانی مقیم آلمان)، دکتر سیادت پور (جراح دست مقیم آلمان)، دکتر ناصر کمالیان (پاتولوژیست، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر محمود متین (ژنیکولوژیست، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی) دکتر مرداویج آل بویه (هماتولوژیست، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، مرحومه دکتر پروانه وثوق (هماتولوژیست، موسسه محک)، دکتر سیدحسن هاشمی (چشم پزشک، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر علیرضا مصداقی نیا (گروه بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر محبوب لسان پزشکی (نفرولوژیست، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر ایرج فاضل (جراح عمومی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی)، دکتر علی ملک حسینی (جراح کبد،

دانشگاه علوم پزشکی شیراز)، دکتر محمدرضا زرین دست (فارماکولوژیست، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر سیا □ الدین تابعی (اخلاق پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز) و دکتر حسن تاجبخش (دامپزشک، دانشگاه تهران) اهدا شد.

چهارمین کنگره بین المللی تازه ترین دستاوردهای پژوهش در پزشکی
«استادان برجسته علوم پزشکی»

همچنین چهار تن از پزشکان شامل دکتر منوچهر قارونی (متخصص داخلی، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر فاطمه نبوی زاده رفسنجانی (فیزیولوژیست، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر فرشاد فرنقی (متخصص پوست، دانشگاه علوم پزشکی تهران) و دکتر ماهرو میراحمدیان (ایمونولوژیست، دانشگاه علوم پزشکی تهران) موفق به اخذ چهارمین جایزه جهانی پروفیسور یلدا در بخش "استادان برجسته علوم پزشکی" شدند.

«برندگان رده حیطة مسوولیت اجتماعی در پزشکی و سلامت عمومی»

به گزارش ایسنا، در رده "حیطه مسوولیت اجتماعی در پزشکی و سلامت عمومی" جایزه به دکتر محمدرضا سیداحمدیان (روانشناس بالینی) و موسسه «محک» اختصاص یافت.
«پژوهشگران نوآور»

در رده پژوهشگران نوآور چهارمین جایزه بنیاد پروفیسور یلدا، دکتر سیمین وحیدی (متخصص کلیه و مجاری ادرار، دانشگاه علوم انتظامی) و دکتر علی گرجی (متخصص علوم اعصاب، مقیم آلمان) انتخاب شدند.
«برگزیدگان بخش فعالیت های فرهنگی و هنری تاثیرگذار»

همچنین دکتر افشین یداللهی (روانپزشک، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی) به عنوان منتخب دارای فعالیت های فرهنگی و هنری تاثیرگذار، چهارمین جایزه پروفیسور یلدا در این بخش را به خود اختصاص داد.
«پژوهشگران جوان»

ارمین جایزه بنیاد جهانی پروفیسور یلدا در رده «پژوهشگران جوان» نیز به دکتر «محمد مهدی حسام □»

(پزشک عمومی، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر صدف کسرابی (ایمونولوژیست، آلمان)، دکتر محمدرضا صالحی (پزشک عمومی، دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر سمیرا متدین اعتمادی (پزشک عمومی، دانشگاه علوم پزشکی تهران) اختصاص یافت.

دکتر رنجبر، رییس بنیاد جهانی پروفیسور یلدا در گفت و گو با خبرنگار علمی ایسنا درباره نحوه انتخاب برندگان این دوره از جایزه گفت: برندگان چهارمین جایزه بنیاد جهانی دکتر یلدا بر اساس استانداردهای شناخته شده بین المللی و مطابق با شرایط خاص خود بنیاد انتخاب شده اند.

وی از جمله عوامل مؤثر بر انتخاب برگزیدگان را انجام کارهای تحقیقاتی در سطوح

پایه و بالینی، نظرات روسای گروه های دانشکده ها، نظرات استادان هر یک از گروه های مرتبط، فرم های ارزیابی استادان که توسط دانشجویان آنها تکمیل شده، کاربردی بودن تحقیقات و اختراعات و ... برشمرده و گفت: سال گذشته رده «فرهنگ و هنر» در جایزه وجود نداشت که امسال به دلیل آن که پزشکان زیادی دارای فعالیت های فرهنگی و هنری اثرگذار بوده اند، این رده نیز اضافه شد.

چهارمین کنگره بین المللی تازه ترین دستاوردهای پژوهش در پزشکی وی همچنین گفت: در این دوره از اعطای جوایز و انتخاب برگزیدگان تاکید داشتیم از انتخاب آثار و اختراعات تکراری که بیشتر جزو برندگان جشنواره های علمی و فناوری بوده اند، خودداری کرده و فرصتی برای نوآوران منام تر و استادان برجسته ناشناخته اما در عین دارای منشا □ اثر در پزشکی و حیطه های مختلف آن بوده اند، فراهم کرده باشیم.

دکتر رنجبر افزود: از همان ابتدای پایه گذاری بنیاد، بر عدم اعطای جایزه مالی و حفظ جایگاه معنوی جایزه نیز تاکید داشتیم.

وی با اشاره به این که جایزه برگزیدگان شامل تندیس منقش به تصویر استاد یلدا، لوح تقدیر دانشگاه علوم پزشکی تهران و سکه منقش به آرم دانشگاه است، در ادامه فعالیت های اجتماعی و فرهنگی - هنری پزشکان و انتخاب برگزیدگانی برای دریافت این جایزه در این رده ها را با اهمیت دانست.

به گزارش ایسنا بنیاد جهانی پروفیسور یلدا از سال ۱۳۸۹ با هدف بزرگداشت مقام استاد پیشکسوت پزشکی و پدر دانش بیماری های عفونی دکتر علیرضا یلدا توسط گروهی از پزشکان و محققان ایرانی مقیم خارج بنیان نهاده و با همکاری دفتر دانش آموختگان دانشگاه علوم پزشکی تهران به فعالیت خود ادامه داده و تا کنون چهار جایزه بنیاد طی چهار دوره برگزاری کنگره تازه ترین دستاوردهای پژوهش در پزشکی مولکولی، سلولی و بالینی به استادان و پژوهشگران این حوزه اعطا شده است.

چهارمین دور این کنگره نیز از ۴ آبان ماه در تالار امام بیمارستان امام خمینی (ره) تهران با حضور ۶۰ تن از استادان و محققان حوزه پزشکی افتتاح شد. این کنگره عصر سه شنبه ۷ آبان ماه به کار خود پایان داد.

نگاهی به زندگی استاد یلدا، پدر دانش بیماری های عفونی ایران

استاد یلدا، پدر دانش بیماری های عفونی ایران دارای بیش از نیم قرن خدمات علمی ارزنده و ماندگار در عرصه ی دانش پزشکی است که به دلیل تلاش ویژه در شاگرد پروری شایسته، داشتن تعهدات اخلاقی فوق العاده به بیماران و داشتن رفتارهای انسانی ممتاز، به شخصیتی وارسته و بی بدیل در عرصه پزشکی تبدیل شد؛ به همین دلیل کرسی ریاست گروه عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز به نام استاد علیرضا یلدا نام گذاری شده است.

استاد علیرضا یلدا، ۱۳ آذر ۱۳۰۹ در تهران دیده به جهان گشود. وی پس از طی تحصیلات دبستان و دبیرستان با کسب نمرات درخشان و موفقیت در کنکور

دشوار پزشکی به دانشکده پزشکی دانشگاه تهران راه یافت و دانشنامه دکتری پزشکی را در سال ۱۳۳۹ از این دانشگاه دریافت کرد.

وی در سال ۱۳۳۹ موفق به کسب تخصص در رشته بیماری‌های داخلی و عفونی شد و در همین سال به موجب توانایی‌های بارز علمی و اخلاقی به عضویت کادر علمی دانشکده پزشکی دانشگاه تهران پذیرفته شد.

دکتر یلدا در مدت کوتاهی به بالاترین پایه علمی دانشگاهی که استاد ممتازی دانشگاه است دست یافت. وی مولف ۱۷ کتاب ارزنده در دانش و اخلاق پزشکی و مقالات بی شمار علمی است.

چهارمین کنگره بین‌المللی تازه‌ترین دستاوردهای پژوهش در پزشکی

دکتر یلدا نخستین پزشک و استادی است که نشان علمی چهره‌های ماندگار به او تعلق گرفته است.

دانشگاه علوم پزشکی زنجان هم نشریه علمی پزشکی خود را به پاس احترام به خدمات بی نظیر این استاد یگانه به نام دکتر یلدا نامگذاری کرده است.

پروفسور یلدا، همچنین عضو دائمی هیات ممیزه استادان دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و عضو شورای علمی بیش از ۲۰ مجله معتبر است.

استاد از بیش از چند دهه و تاکنون به عنوان عضو برجسته شورای علمی مشاوران و داوران نشریات کهن و معتبر پزشکی ایران و مجله دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و مجله نظام پزشکی ایران خدمات

شایان توجهی ارائه کرده است.

وی به سبب ویژگی‌های علمی اخلاقی و انسانی منحصر به فرد خویش پس از تاسیس فرهنگستان علوم پزشکی از همان ابتدا به عنوان عضو پیوسته بالاترین مرجع علمی ایران انتخاب شد.

دکتر یلدا در سال ۱۳۴۲ با سرکار خانم دکتر طاهره جعفرزاده، متخصص بیماری‌های زنان و زایمان پیوند زندگی مشترک بست که حاصل این ازدواج دو دختر و سه نوه است که دختران استاد از چهره‌های موفق علمی

به شمار می‌روند.

انتهای پیام

کد خبر: ۱۱۳۳۱۸۹۸

اخبار مرتبط:

✓ خراسان: برگزیدگان چهارمین جایزه بنیاد جهانی «پروفسور یلدا» تقدیر شدند

✓ قانون آنلاین: معرفی برندگان چهارمین جایزه بنیاد جهانی «پروفسور یلدا»

✓ واحد مرکزی خبر: تقدیر از برگزیدگان بنیاد علمی دکتر علیرضا یلدا

✓ دریچه خبر: برندگان چهارمین جایزه بنیاد جهانی «پروفسور یلدا» معرفی و تقدیر شدند

✓ ایسنا: برندگان چهارمین جایزه بنیاد جهانی «پروفسور یلدا» معرفی و تقدیر شدند



کتاب خلاصه مقالات همایش بزرگداشت هزاره تالیف قانون منتشر شد

به گزارش خبرگزاری شبستان از همدان، توکل دارائی، رئیس دبیرخانه همایش بزرگداشت هزاره تالیف قانون بوعلی سینا گفت: همایش بزرگداشت هزاره تالیف قانون در روز سه شنبه ۷ آبان در دانشگاه تربیت مدرس آغاز و چهارشنبه با ادای احترام به مقام شامخ شیخ الرئیس و امروز پنج شنبه ۹ آبان ماه همایش با ارائه مقاله و سخنرانی های علمی در مرکز همایش های دانشگاه علوم پزشکی همدان پیگیری می شود.

وی افزود: محمد مهدی اصفهانی استاد وابسته دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و سرپرست مرکز تحقیقات علوم قرآن، حدیث و طب در این همایش، مقاله «پیمان نامه، اندیشه ها، آموزه ها و رفتار اخلاقی ابن سینا در خدمات جامع پزشکی» را ارائه می کند.

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد بوعلی سینا با بیان اینکه حسن بلخاری قهی دانشیار دانشگاه تهران با له های «مفهوم شناسی اصطلاح قانون در القانون فی الطب» و «جایگاه درمانی موسیقی در القانون فی الطب» در همایش شرکت کرده و سخنرانی می کند، گفت: مقاله «تاثیر ابن سینا در پزشکی شبه قاره هند» مقاله مشترک امیر مهدی طالب و محمد مهدی اصفهانی در همایش ارائه می شود.

وی با بیان اینکه یوسف بیگ باباپور دکترای تاریخ علم (تاریخ پزشکی)، نسخه پژوه و مصحح متون مقاله «نگاهی به تاثیر قانون ابن سینا در پیشرفت پزشکی غرب» را ارائه کرده است، اضافه کرد: مقاله «تاملی در ترجمه فارسی موجود از قانون در طب (ترجمه شرفکندی) و ضرورت ترجمه مجدد آن» توسط یوسف بیگ باباپور و زهرا ابراهیم اوغلی خیابوی مدرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشکین شهر به صورت مشترک در این همایش ارائه شده است.

دارایی با اشاره به اینکه محمود تقی زاده داوری دانشیار دانشگاه قم و رئیس موسسه شیعه شناسی به همایش، مقاله «بررسی مقایسه ای مباحث فلسفه اجتماعی بوعلی

سینا و ابونصر فارابی» ارائه داده است، تصریح کرد: حسین حاتمی از دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با مقاله «جلوه های بهداشت عمومی در کتاب قانون در طب ابن سینا» در همایش شرکت کرده است.

وی ابراز داشت: دکتر نجفقلی حبیبی عضو بازنشسته هیئت علمی دانشکده الهیات دانشگاه تهران با مقاله «تاثیر قانون بر پیشرفت و گسترش دانش پزشکی» در همایش حضور دارد و به ایراد سخنرانی خواهد پرداخت.

رئیس دبیرخانه همایش بزرگداشت هزاره تالیف قانون بوعلی سینا در ادامه با اشاره به اینکه محمد ابراهیم ذاکر دندان پزشک و پژوهشگر تاریخ پزشکی مقاله «دیدگاههای دندان پزشکی ابن سینا» را به همایش ارائه داده است گفت: غلامحسین رحیمی استاد مهندسی مکانیک، دانشگاه تربیت مدرس با دو مقاله «بررسی و تحلیل چند مبحث فیزیکی در کتاب قرصه طبیعیات» و «جسم طبیعی در حکمت سینوی» در همایش شرکت کرده است.

وی از ارائه مقاله علمی «دانش گیاه شناسی در قانون ابن سینا» توسط ماهیار شریعت پناهی خبر داد و افزود: محمد رضا شمس اردکانی از دانشگاه علوم پزشکی تهران با دو مقاله «مواد معدنی در کتاب قانون» و «ارتباط بین طبیعت(مزاج) گیاهان و مواد موثره اصلی موجود در آنها» در همایش شرکت کرده است.

دارایی از شرکت علی فلاح رفیع عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس با مقاله «تاثیر متافیزیک ابن سینا بر فیزیک در قانون» در همایش هزاره تالیف قانون خبر داد و ابراز داشت: فرید قاسملو از بنیاد دائرهالمعارف اسلامی مقاله های «تاثیر شیخ الرئیس بر پزشکان و پزشکی بعد از او» و «جایگاه جوامع اسکندرانیین به عنوان یکی از منابع پزشکی ابن سینا» را ارائه کرده است.

وی با اشاره به اینکه احسان کردی اردکانی دانشجوی دکتری فلسفه تطبیقی دانشگاه شهید بهشتی با مقاله «تاثیرپذیری طی سینوی از قواعد فلسفی» در همایش شرکت کرده افزود: رضا ماستری فراهانی و حسن حاتمی از دانشکده پزشکی و دانشکده بهداشت دانشگاه شهید بهشتی به صورت مشترک مقاله «مقایسه مبانی کالبد شناسی و جراحی فتق در کتاب قانون با مباحث سرجیکال آناتومی هرنی در کتب پزشکی قرن بیست و یکم» در همایش شرکت کردند.

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد بوعلی سینا گفت: سید علیرضا واسعی دانشیار پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی، مشهد مقدس مقاله «قانون، بر تارک

وی با بیان اینکه دکتر علی اکبر ولایتی با دو مقاله «شرح و تلخیصهای قانون ابن سینا» و «مروری بر فصول پنج گانه قانون ابن سینا» در همایش حضور دارد، افزود: مصطفی یونسی استادیار علوم سیاسی، دانشگاه تربیت مدرس با مقاله «قیاس شهر- بدن (قانون) بوعلی سینا» در همایش شرکت کرده است.

پایان پیام/

کد خبر: ۱۱۳۳۰۸۸۳



مطالبات بخش سلامت را به طور هماهنگ دنبال کنیم / راهی جز واقعی شدن تعرفه ها و تقویت بیمه ها وجود ندارد

وزیر بهداشت در هشتمین مجمع عمومی انجمن اسلامی پزشکان ایران خواستار پیگیری هماهنگ مطالبات بخش سلامت توسط همه بخش های نظام سلامت شد.

گزارش خبرنگار وب [دا؛ دکتر سید حسن هاشمی گفت: ایجاد همدلی و هماهنگی بین بخش های مختلف نظام سلامت یکی از اهداف وزارت بهداشت در دوره جدید مدیریت قرار گرفته است زیرا معتقدیم تحقق اهداف عالی سلامت مردم بدون هماهنگی تمام بخش های ذینفع میسر نمی شود. وی افزود: رهبر معظم انقلاب، رییس جمهور و بخشی از دولت که مرتبط با نظام سلامت است در جریان مشکلات موجود این بخش هستند و امیدواریم با اتخاذ تصمیم های درست بتوانیم مشکلات بهداشتی، درمانی مردم را کاهش دهیم.

دکتر هاشمی با برشمردن مشکلات کمبود منابع، بیان داشت: اگر بتوانیم یارانه دهک های برخوردار در کشور را در اختیار بیمه ها قرار دهیم می توان امیدوار بود که مشکلات مردم در زمینه بهداشت و درمان مرتفع شود. وزیر بهداشت ادامه داد: واقعی شدن تعرفه های پزشکی و تقویت و سر و سامان یافتن بیمه ها ضروری است، زیرا اگر نتوانیم خدمات را به قیمت واقعی عرضه کنیم و بیمه ها نیز منابع تامین آن را نداشته باشند همه بیمارستان های کشور کاملاً ورشکسته می شوند، هرچند هم اکنون نیز با این شرایط فاصله چندانی ندارند. وی با اشاره به کسر بودجه ۸ هزار میلیارد تومانی وزارت بهداشت در سال جاری، توضیح داد: ما به ازای هر شبانه روز هزینه ۲۸۵ هزار تومانی تخت های بیمارستانی، ۲۴۰ هزار تومان از بیمه ها دریافت می کنیم، سالانه هم ۲۳ میلیون تخت روز بستری در کشور داریم، بنابراین باید با واقعی شدن تعرفه خدمات پزشکی و گسیل داشتن منابع ناشی از هدفمندی یارانه ها به بیمه ها بتوانیم این وضعیت را مهار کنیم.

وزیر بهداشت در آغاز سخنانش انجمن اسلامی پزشکان ایران را انجمنی با بیش از نیم قرن سابقه درخشان در نظام و انقلاب توصیف کرد و از این انجمن خواست همچنان پشتیبان و یاور نظام سلامت باشد.

گفتنی است در این مراسم دکتر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری، دکتر عباس

کد خبر: ۱۱۳۲۸۵۳۵